KATHREIN Wallbox
KWB AC20 | KWB AC40 | KWB AC60 | KWB AC40E | KWB AC60E
Bedienungs- und Betriebsanleitung
2 / 24
Inhaltsverzeichnis
Zu dieser Anleitung ..................................................................................................................................................4
Bestimmungsgemäßer Gebrauch .............................................................................................................................4
Mitgeltende Dokumente ..........................................................................................................................................4

DE-M XX 1948
φ
Typenschlüssel AC60E-11-C500-A
Typbezeichnung
Ladeleistung (11 kW)
Variante mit Ladekabel (5 m)
Farbe der Wallbox (anthrazit)
Variante Ladedose
• Wallbox
• Wandhalterung inkl.
Sicherungsschrauben
• Hebel
• Kabelverschraubungen
D12 | D20 | D32
• Kabelbinder
• RFID-Tag (rot und weiß)
• Bedienungsanleitung
Variante Ladekabel
• Lieferumfang Variante Ladedose
• Kabelhalterung inkl. Schrauben
• Kabel (5/7,5 m) mit Typ 2-Stecker
Variante Eichrecht
• Lieferumfang Variante Ladedose
• Kabelhalterung inkl. Schrauben
• Bereits angeschlossenes Kabel
(5 m) mit Typ 2-Stecker
9 / 24
Eichsiegel
Das Eichsiegel kann im Bedarfsfall vom Eichamt angebracht werden (siehe Zeichnung).
Betreibersiegel
Der Betreiber der Ladeinfrastuktur hat die Möglichkeit, sein eigenes Betreibersiegel an der Wallbox aufzukleben. Die
Zeichnung zeigt eine Möglichkeit auf, bei der die Köpfe von zwei auf gegenüberliegenden Seiten befindlichen Deckel-
schrauben mit rechteckigen Siegeln überklebt sind.
Sicherheitsetiketten
Durch das Entfernen oder Beschädigen der Sicherheitsetiketten erlischt die Eichrechtskonformität.
Beschreibung des MID-Zählers
Der eichrechtlich relevante Zähler befindet sich auf der rechten Seite der Wallbox (siehe „Anzeige Zählerstand“ auf Seite
12).
Der Zähler verfügt über folgende Wirkenergieregister:
T: Energieregister mit immer positiver Zählereinrichtung
Imp: Bezugs Summenenergieregister
Exp: Lieferung Summenenergieregister
C: Rückstellbares Energieregister zur Anzeige der Lademenge während eines Ladevorganges
Position für
Eichsiegel
C
i
SN: XXXXXXXXXX
XX:XX:XX:XX:XX:XX
MAC Wallbox
XX:XX:XX:XX:XX:XX
MAC WLAN 2,4 GHz
XX:XX:XX:XX:XX:XX
MAC WLAN 5 GHz
HW: AXX
SW: X.X.X
OS: X.X.X
Made in Germany
AC60E-11-C500-A
62005071
Kathrein Electronics GmbH
Anton-Kathrein-Strasse 1-3 I 83022 Rosenheim
Wallbox 11kW, Ladekabel, MID, anthrazit
EVSE 11kW, Charging cable, MID, anthracite
1P+N+PE/230V  3P+N+PE/400V AC 50Hz 0,5-16A I   N 6mA
cos   : 0,9-1  Class A EN 50470     DE CSA 23 B 020 M
-25°C...+40°C  IP54  IK10
DC
DE-M XX 1948
φ
Siegel Siegel
S iege l  Seal
Sicherheitsetikett